МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

«ЛИЦЕЙ № 176»

ПРИКАЗ

от  01.03.2023 г. №______-од

Об организации работы по корректировке

основных образовательных программ НОО, ООО.

 Согласно приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 18 ноября

2022 года № 955, зарегистрированного 6 февраля 2023г «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов общего образования и образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации работы по корректировке основных

образовательных программ НОО и ООО в соответствии с ФОП НОО и ФОП ООО:

- Швензель Н.В. -  заместитель директора по УВР, курирующий организацию

образовательного процесса на уровне начального общего образования;

- Ибрагимова М.Р. - заместитель директора по УВР, курирующий организацию

образовательного процесса на уровне основного общего образования;

- Панова А.Е.  – заместитель директора по УВР;

- Калюжная Н.Н. – руководитель кафедры гуманитарного образования;

- Мороз Т.Н. – руководитель кафедры  математики и информатики;

- Пельменева О.Р. – руководитель кафедры естественнонаучного образования.

2. Назначить заместителей директора по УВР Ибрагимову М.Р. и Швензель Н.В.

ответственной за координацию деятельности по корректировке основных

образовательных программ.

3. Рабочей группе до 31.03.2023г внести соответствующие изменения в ООП НОО.

4. Руководителю центра информатизации Полосухиной О.О. разместить новую

редакцию ООП НОО на сайте образовательной организации 31.03.2023г.

5. Рабочей группе до 8.06.2023г внести соответствующие изменения в ООП ООО.

6. Руководителю центра информатизации Полосухиной О.О. разместить новую

редакцию ООП ООО на сайте образовательной организации  31.08.2023г.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                                                            М.П. Корнева

С приказом ознакомлены                                                                             Н.В. Швензель

М.Р. Ибрагимова

Н.Н. Калюжная

Т.Н. Мороз

О.Р. Пельменева

А.Е. Панова

О.О. Полосухина

		2023-05-23T10:17:30+0700
	Корнева Марина Петровна